Primis saeculis vocabatur tantum Au, Ouwe, Augia. Deinde Minderau, Minoraugia, Augia Minor, ut distinguatur a coenobio Mehrerau, quod fuit OSB. Postremo fit Augia Alba, -Candida, Albaugiensis. Videtur confusio cum coenobio Weißenhohe sive Weissenau in Franconia sito, quod fuit pariter OSB. Hodie intra fines civitatis Ravensburgensis, Württemberg, dioec. Konstanz nunc Rottenburg.

a) Canonia virorum

Praepositura, dein (1257) abbatia insignis. Fundata est anno 1141 a Gebizone de Wisemburg, ministeriali Guelforum. Filia de Roth, mater de Schussenried, et ab anno 1230 etiam de Rüthi. Anno 1156 structura coenobii, anno demum 1172 et ecclesiae terminata est. Ecclesiae administratae: Eschach, Taldorf, Wilhelmskirch, Ravensburg St. Christina, ibidem St. Judocus, Bodnegg, Manzell, Obereisenbach, Oberzell, Ummendorf, Grünkraut, Gornhofen, Bernloch, Fischbach, Albertskirch. Anno 1220/32 Conradus praepositus, qui fuerat probabiliter professus Adelbergensis, fuit abbas generalis Ordinis, unicus de stirpe germanico. Anno 1283 comes Rudolfus de Habsburg donavit reliquiam pretiosissimi Sanguinis, ad quam oritur deinceps magna peregrinatio. Abbatia fuit imperialis, posseditque 137 vicos et praedia. Bibliotheca eius fuit praeclara, abundans pretiosis manuscriptis et libris. Anno 1596 infulantur abbates. Status personalis: 1191: 24 canonici, 60 conversi, 1549: 20 can. et 8 clerici, 1793: 32 religiosi. Anno 1803 abbatia simul cum Schussenried addicta est comiti de Sternberg Manderscheid, qui eam suppressit et postea gubernio Württembergensi vendidit. Aedificia subsistunt integra, ecclesia est parochialis, monasterium ab anno 1892 est manicomium.

b) asceterium

Antiquitus vocabatur Maisenthal, quod mox versum est in Mariatal. Situm est non longe ab abbatia. Ortus est ex translatione sororum illius anno 1156. Exstructum est dotatum est ab Ortolfo de Wisemburg. Philippus Dux Sueviae donavit anno 1197 canoniae Albaugiensi parochiam Stae. Christinae

in Ravensburg, ad sustentationem sororum, casus satis pristinus donationis huiusmodi. Tunc ibi fuerunt nonaginta sorores. Per duo incendia mox periit, anno 1245 dicitur definitive fuisse dissolutum. Cui contradicere videntur aliqui veteres catalogi. Catalogi nempe Tongerloensis, Windbergensis, Hilgentalensis et Lepaige, qui omnes putantur fuisse scripti post annum 1300, designant „Augiam“ tamquam monasterium duplex, non vero Marchtal, quod moniales suas iam an. 1273 suppresserat. Loco asceterii nunc est capella, quae olim inserviebat ut parochialis pro domesticis ipsius abbatae.